
Titulli “Mirënjohja e Qytetit” përfaqëson një vlerësim simbolik dhe qytetar që u jepet individëve, 
grupeve apo institucioneve që kanë kontribuar ndjeshëm në jetën publike, sociale, kulturore, 

arsimore, sportive apo historike të qytetit të Shkodrës.

Ky titull është një shprehje respekti, falënderimi dhe vlerësimi nga Bashkia Shkodër për ata që, me 
përkushtim dhe integritet, kanë lënë gjurmë pozitive në shoqëri, duke ndihmuar në zhvillimin dhe 

identitetin e qytetit.

Titulli “Mirënjohja e Qytetit”

1996 - 2025

ndër vite
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Titulli “Mirënjohja e Qytetit” është akorduar ndër vite për individë dhe institucione që kanë 

kontribuar me devotshmëri dhe vlera të larta në dobi të komunitetit shkodran:

2003

Z. Ermir Krantja
Z. Myftar Cela
Z. Ndoc Preng Lleshi

2004

Grupit: “Karafilat që ka Shkodra”
Don Ndoc Noga
Znj. Safet Juka
Znj. Naile Hoxha
Znj. Luçie Miloti
Z. Kel Naraçi
Z. Ndoc Gurashi
Znj. Myfarete Laze

2005

Znj. Violeta Zefi
Prof. Dr. Zef Kakarriqi
Znj. Marije Shllaku
Znj. Fiqiret Hoxha
Z. Menduh Dedja
Prof. Kol Kamsi
Z. Mark Kaftalli
Z. Arben Salim Kopliku
Qendra Kulturore “Pjetër Gaci”
Z. Ferdinand Paci
Z. Maliq Memcaj
Z. Ndoc Gjon Shllaku
Z. Paulin Ndoja
Z. Paulin Pali

2006

Znj. Antoneta Fishta
Z. Tonin Zadeja
Prof. Abdyl Qazim Kajanaku
Z. Angjelin Nenshati
Z. Erkand Qerimaj
Z. Genc Barkici
Z. Fuat Muriqi
Z. Gezim Hajdinaga
Z. Tonin Tershana
Znj. Mukades Canga
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2006

Z. Zef Gjoni
Shoqatës “Dashamirët e këngës 
shkodrane”
Z. Hasan Preza
Z. Burhan Dizdari
Shoqatës “Islamic Relief”
Shoqatës “Istanbul”
Znj. Kudrete Kozmaj

2007
Z. Kujtim Alia
Z. Mahir Hoti
Z. Gjovalin Kolombi
Shoqatës Kulturore Artistike 
“Prenkë Jakova”
Z. Ali Bushati
Z. Paulin Selimi
Z. Petrit Osmani

2008

Dr. Skënder Zaimaj
Dr. Adrian Osmanlliu
Z. Ymer Striniqi
Prof. Tomorr Osmani
Znj. Klodilda Shantoja
Z. Paulin Sekuj – regjizori i parë i 
estradës
Z. Tefë Palushi – shkrimtar humorist
Z. Kolec Pepa – shkrimtar humorist
Z. Hasan Smaja – aktor
Z. Ndoc Sheldija – aktor
Z. Bik Pepa – shkrimtar humorist & 
aktor
Z. Gjosho Vasija – aktor
Z. Esat Kola – aktor
Znj. Jolanda Shala – aktore
Z. Zef Deda – aktor
Z. Besnik Cinari – aktor

2009

Z. Muç Hoxhaj
Z. Ramazan Rragami

36.                       
37.                       

38.                       
39.                       
40                       
41.                       
42.

43.                       
44.                       
45.                       
46.                       

47.                       
48.                       
49.

50.                       
51.                       
52.                       
53.                       
54.                       
55.                       

56.                       
57.                       
58.                       
59.                       
60.                       

61.                       
62.                       
63.                       
64.                       
65.                       

66.                       
67.                       



Titulli “Mirënjohja e Qytetit” 

2009

Z. Zyhdi Çoba
Znj. Pina Haxhi
Z. Ragip Lohja
Z. Shyqyri Halili
Z. Mark Grimci
Z. Rrok Bardeli
Z. Asim Belinova
Z. Sirri Hoti
Z. Enver Muriqi
Z. Dedë Bregu
Z. Vildan Tufi
Z. Tahir Kalaci
Z. Xhelal Juka
Z. Mehdin Zhega
Z. Fadil Hebovija
Z. Muhamet Sokoli
Z. Eljaz Guri
Z. Vehbi Ademi
Z. Fadil Muriqi
Z. Sait Fishta
Znj. Arbana Xhani
Znj. Drande Xhaj
Z. Pjerin Sheldija
Z. Bahri Jubani
Trupës së Teatrit “Migjeni”, Shkodër

2010

Znj. Hyrjet Boksi
Znj. Luçia Nadin
Z. Skënder Kraja
Z. Dodë Tahiri
Të gjithë besimtarëve katolikë
Të gjithë meshtarëve ortodoksë
Hafiz Musa Hoxha
Ismail Muçej
Haxhi Hamza Cungu
Znj. Regjina Preka
Komisionit Nismëtar për 
rithemelimin e Bashkësisë Islame 
Shqiptare
Dr. Mensur Hako
Z. Nicola Perroto
Frederik Çapaliku
Hajrullah Lekaj
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2011

Hafiz Qazim Rakiqi
Imam Vehbi Dani
Z. Ferid Lluja
Znj. Lajde Luke Banushi (Koja)
Z. Mentor Quku
Z. Ahmet Osja – Drejtor i Medresesë
Z. Islam Dizdari
Z. Hiqmet Bekteshi
Z. Kujtim Dervishi
Z. Elis Guri
Z. Eljaz Ahmeti

2012

Z. Agim Tafili
Z. Nesti Kiri
Znj. Vera Bregu
Z. Arben Muça
Z. Tefalin Malshyti
Znj. Vitore Alimhilli
Z. Isa Shaqir Alibali
Z. Roland Guli
Z. Adnan Kastrati
Z. Shpëtim Saraçi
Z. Tonin Dema
Z. Alfred Kaçinari
Z. Tonin Daija
Z. Lec Balca
Z. Paulin Shtjefni
Z. Neritan Kalamishi
Z. Bujar Qamili
Z. Kole Maca
Z. Marketin Pici
Z. Dedë Jakova
Z. Pjetër Rraboshta
Z. Frederik Ndoci
Znj. Rajmonda Marko

2013

Z. Smajl Qazim Bala
Z. Vincezo Somma
Z. Engjëll Rrok Gjondrekaj
Z. Aleks Viktor Mishenko
Z. Ndue Dodë Sanaj
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2013

Z. Artan Mit’hat Bushati
Z. Ndue Ftoni

2014

Z. Burhan Vajushi
Z. Ali Merna
Z. Ymer Bala
Z. Zamir Shpuza
Z. Osman Mula
Anëtarëve të Shoqatës “Shkëndija e 
Lirisë”, 14 Janar 1990
Znj. Julka Kakarriqi-Darragjati
Z. Christian Demaj
Z. Suayip Bashan
Z. Riza Lahi
Dr. Egesta Lopçi
Z. Kabil Bushati

2015

Z. Anol Dedja
Ing. Zef Gjini
Z. Lin Guri
Z. Ramadan Hasanaj
Z. Demush Keqi
Z. Fejzi Perdja
Z. Nelson Hysa
Z. Mustaf Daija
Z. Mehmet Smakaj
Hafiz Xhemal Çanga

2016

Z. Zef Dushi
Prof. Tefë Topalli

2017

Z. Selami Dani
Z. Luigjino Mjeda
Z. Refik Vorfa
Z. Brahim Sykja
Z. Alfred Bardeli
Z. Ciljeta Toska
Z. Fatbardh Smaja
Suor Teresa Alfano
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2018

Z. Agim Doçi

2019

Z. Fejzi Zaganjori
Z. Xhahid Bushati
Familjes Benussi (Gjiorgjio, Gasper, 
Gjush, Baltasar, Zef e Luigj)
Z. Mirjam Bruceti
Znj. Zenepe Dibra
Pastor Dritan Prroj

2020

Z. Jesus Hernandez Mayor
Z. Hamit Boriçi
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